[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  14.02.2025 года   № 38
 О внесении изменений в решение

 Совета народных депутатов

 городского поселения город Поворино

 Поворинского муниципального района

 от 15.08.2014 года № 62

 Об утверждении Регламента  Совета народных

 депутатов городского поселения город Поворино

 Поворинского муниципального района

 Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Регламента Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского  муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского  муниципального района

РЕШИЛ:

Статью 6 изложить в новой редакции:

«Статья 6. Сложение полномочий председателем Совета народных депутатов, заместителем председателя Совета народных депутатов

1. Председатель Совета народных депутатов, заместитель председателя Совета народных депутатов вправе добровольно сложить свои полномочия на основании письменного заявления, которое рассматривается депутатами Совета народных депутатов на заседании Совета народных депутатов.

2. Полномочия Председателя Совета народных депутатов, заместителя председателя Совета народных депутатов прекращаются с момента регистрации заявления об отставке по собственному желанию Советом народных депутатов.

3.  Прекращение полномочий председателя Совета народных депутатов, заместителя председателя Совета народных депутатов оформляется решением Совета народных депутатов.»
Пункт 3 статьи 56 изложить в новой редакции:

«3.  Нормативный правовой акт, принятый Советом народных депутатов, подписывается главой городского поселения.»
Глава городского поселения город  Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                      В.П. Буравлев